Datum Romae apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifica
tus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Cancellariam Apostolicam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. Iß. 

I I 

LÜLÜABÜRGENSIS 
(MWEKAËNSIS) 

A VICARIATU APOSTOLICO LULUABURGENSI QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUN

TUR, QUIBUS NOVA PRAEFECTURA APOSTOLICA ERIGITUR (( MWEKAËNSIS )) 

APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quae verba Christus, cum a mortuis surrexisset, locutus est Aposto
lis : « Euntes in mundum universum praedicate Evangelium omni crea
turae » (Me. 16, 15) Ecclesiae sanctae oneri sunt, ut omnium populorum 
animos rore ac lumine divinitus revelatae veritatis conspargat, ac tan
dem fìat unum ovile in universo terrarum orbe et unus pastor. Nos igi
tur, quos Deus voluit Beati Petri in Ecclesia regenda adire heredita
tem, nihil de agendis rebus omittimus quae bonam spem afferant posse 
aptius Ecclesiae rebus vel regimini consuli. Cum propterea venerabi
libus Fratribus Nostris Sacrae Congregationi Fidei Propagandae prae
positis visum sit territoria Vicariatus Apostolici Luluaburgensis divi-
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dere novamque ex divisa regione Apostolicam Praefecturam erigere, Nos 
eorum consilium probantes, post auditum venerabilem Fratrem Petrum 
Sigismondi, Archiepiscopum titulo Neapolitanum in Pisidia, eundem
que in Congo Belgico et in Buanda Urundi Apostolicum Delegatum ; re 
bene considerata, ideoque certa scientia eorum quae acturi sumus; eo
rum insuper consensum supplentes qui aliquid iuris in hac re se arbi
trentur habere ; de Nostra summa et apostolica potestate haec quae se
quuntur decernimus. Quae regio fluminibus Sankuru, Lombele, Lulua, 
Lele, Luele, Lueme et Kasai continetur atque finibus inter territoria civi
lia de Mw eka, de Mimbelenge, de Demba comprehenditur, missionales sta
tiones de Wweka, de Port-Franqui, de Kakenge, de Domiongo, de Mu-
shenge, et de Bena-Tshiadi complectens, hanc a Vicariatu Apostolico Lu
luaburgensi distrahimus eamque in Praefecturae Apostolicae dignita
tem elevamus Mwehaensem appellandam. Quam, volentes aliquo modo 
meritum praemium re tribuere Sodalibus Iosephitis Gerardimontensibus, 
qui magno labore de eodem Vicariatu bene sunt meriti, concredimus 
regendam, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum. Huic modo 
erectae Praefecturae Apostolicae omnia iura, potestates, privilegia tri
buimus, quae sunt omnium Praefecturarum Apostolicarum propria si
mulque onera et obligationes. Quae omnia, iura scilicet et onera, ad eius 
quoque Praesules pro tempore pertinebunt. Quae his Litteris decrevimus 
venerabilis Frater Petrus Sigismondi, in Congo Belgico et in Buanda 
Urundi Apostolicus Delegatus, exsequenda curabit vel ille qui eo tem
pore quo res peragetur ei Delegationi praeerit, concessis rei gerendae 
iuribus, quae poterunt cuilibet viro subdelegari, dummodo in ecclesia
stica dignitate constituto. Ei autem cui hoc negotium contigerit exse
quendum onus iniungimus documenta exarandi eorumque fide digna ex
empla ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae quam primum 
mittendi. Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore 
volumus ; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est 
sedulo serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum 
efiicacitati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis 
quavis praeditus auctoritate sive sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
propterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum praeferant viri in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides quae hisce haberetur si 
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ostenderetur . Quae Nostra decreta in universum siquis vel spreverit 
vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 
statutas, qui summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis 
Martii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pon
tificatus Nostri quinto decimo. 

Pro S. B. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TI S SER ANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Cancellariam Apostolicam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti^ Proton. Apost. 
Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. 44-

I I I 

ALIWALENSIS 
(DE AAR) 

ALIWALENSIS DIOECESIS DIVISO TERRITORIO, NOVA PRAEFECTURA APOSTOLICA 

« DE AAR )) CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nos, quibus gubernandae universae Ecclesiae est onus iniunctum, ni
hil dubitamus dioecesium administrationis aliquid immutare quotiens id 
egregiae spei documentum exhibeat posse rem christianam facilius et 
aptius incrementa capere. Cum igitur venerabilibus Fratribus Nostris 
S. R. E. Cardinalibus e Consilio Fidei Propagandae perutile videatur 
Aliwalensis dioecesis territorium partiri ex eoque novam Praefecturam 
Apostolicam condere, Nos admissis precibus venerabilium Fratrum 
Martini Lucas, Archiepiscopi titulo Adulitani eiusdemque in Africa 
Meridionali olim Apostolici Delegati, ac Ioannis Lueck, Aliwalensis 
Episcopi; re attentissimo animo considerata, certaque igitur scientia 
eorum quae sumus acturi ; eorum insuper consensum supplentes quorum 
ius est aliquod in hoc negotio ; atque id quod Sacro Consilio Fidei Pro
pagandae placuerit ratum habentes; de apostolicae Nostrae potestatis 
plenitudine haec quae sequuntur statuimus. Ex dioecesi Alhvalensi, quae 
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est in Unione Africae Meridionalis sita quaeque est archidioecesi Cape-
townensi suffraganea, civiles districtus De Aar, Hopetown, Hanover, 
Middelburg, Britstown, Philipstown, Richmond, Oolesberg distrahimus 
eosque in novam Praefecturam Apostolicam redigimus, « De Aar » appel
landam atque sodalibus Congregationis Sacerdotum a S. Corde Iesu, 
Provinciae Statuum Foederatorum Americae Septentrionalis, inibi iam 
sollerter allaborantibus, ad Nostrum tamen et huius Apostolicae Sedis 
nutum, concredendam. Cui modo erectae Praefecturae Apostolicae sive 
iura, honores, potestates sive onera et obligationes eadem erunt, quae ad 
ceteras Praefecturas Apostolicas pertinent. Quod idem est de eius Prae
sulibus pro tempore dicendum. Quae autem per has Litteras a Nobis sta
tuta sunt Apostolicus Delegatus in Africa Meridionali exsequenda cura
bit, vel ille qui eo tempore quo haec decreta exsecutioni mandabuntur illi 
Delegationi praeerit. Ei vero qui rem perficiet opportunas tribuimus 
potestates quae poterunt alii quoque viro subdelegari, dummodo in ec
clesiastica dignitate constituto. Cui tamen oneri erit actarum rerum 
documenta exarare eorumque fide digna exempla ad Sacram Congrega
tionem Fidei Propagandae mittere cum primum poterit. Has vero Lit
teras firmas, validas et efficaces nunc et in posterum esse, suamque vim 
et effectum habere volumus ; ac praecepta quae iisdem describuntur ab 
omnibus quorum interest fideliter servari decernimus. Quod siquid ad
versus ea quae hisce Litteris statuimus a quolibet, quavis auctoritate, vel 
sciente vel imprudente attentatum fuerit, id irritum sane erit et inane, 
contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus omnibus per has Litteras 
derogamus. Volumus praeterea ut harum Litterarum exemplis vel locis, 
sive impressis sive manu exaratis, eadem plane tribuatur fides quae 
hisce ipsis haberetur ostensis, dummodo ab aliquo publico tabellione 
subscripta sint et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munita. 
Nemini denique iis quae his Litteris descripta sunt obsistere liceat. Quod 
siquis temere ausus fuerit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quarto mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifica
tus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSER ANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco £$ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXVI, n. 27. 
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IV 

GABOUENSIS 

PRAEFECTURA APOSTOLICA GAROUENSIS AD GRADUM ET DIGNITATEM APOSTOLICI 

VICARIATUS EVEHITUR. 

Cum Christi grex sit divina providentia Nobis curae commissus, ma
gno gaudio et laetitia ea omnia agimus quae quoquo modo universae 
Ecclesiae profectui Deoque gloriae futura noverimus. Quoniam igitur 
venerabilibus Fratribus Nostris Sacrae Congregationi christiano no
mini propagando praepositis consilium fuerit Apostolicam Praefecturam 
Garouensem ad Vicariatum Apostolicum esse evehendam, Nos, quibus 
omnia bona probantur, audito dilecto Filio Nostro S. R. E. Cardinale 
eiusdem Sacrae Congregationis Praefecto ; de sententia quoque venerabi
lis Fratr is Marcelli Lefebvre, Archiepiscopi titulo Arcadiopolitani, in 
Europa, eiusdemque Apostolici Delegati de Dakar; eorum insuper quo
rum interest, si opus sit, consensum supplentes, re denique attentissimo 
animo considerata, de apostolica Nostra potestate haec quae sequuntur 
statuimus. Apostolicam Praefecturam Garouensem, quae multo Patrum 
Societatis Oblatorum a Maria Immaculata labore nonnihil accepto verbo 
Dei profecerit, ad gradum et dignitatem Vicariatus Apostolici evehimus, 
eodem nomine appellandi. Quem, volentes aliquo modo meritum prae
mium retribuere animumque addere ad Ecclesiae fines latius proferendos, 
iisdem Patribus, quos modo memoravimus, concredimus, ad Nostrum 
tamen nutum et huius Apostolicae Sedis. Hunc Apostolicum Vicariatum 
iis omnibus iuribus ditamus simulque obligationibus astringimus qui
bus solent ceteri Apostolici Vicariatus ditari et astringi. Quod idem de 
eius Praesulibus pro tempore dicendum est. Quae vero his Litteris decre
vimus venerabilis Frater Marcellus Lefebvre, quem supra memoravi
mus, exsequenda curabit, vel ille qui eo tempore quo exsecutioni man-
dabuntur ei Delegationi praeerit. Cui autem contigerit haec omnia pe
ragere eidem omnes potestates rei agendae necessarias tribuimus, quae 
poterunt cuique viro subdelegari dummodo in ecclestiastica dignitate 
constituto. Cum vero haec decreta ad effectum deducta fuerint, oneri 
erit ei documenta exarare eorumque fide digna exempla ad Sacram Con
gregationem Fidei Propagandae quam primum transmittere. Has vero 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 
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Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; ita quidem 
ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est sedulo serventur, 
atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla 
cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, cum per bas 
Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter siquis, quavis praedi
tus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, 
id prorsus irritum et inane haberi iubemus. Nemini propterea haec vo
luntatis Nostrae documenta scindere vel corrumpere liceat; quin immo 
harum Litterarum exemplis et locis sive typis impressis sive manu exa
ratis, quae sigillum praeferant viri in ecclesiastica dignitate constituti 
simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino ha
benda erit fides quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra 
decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, 
sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pon
tificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo et quarto mensis Mar
tii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Ponti
ficatus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Cancellariam Apostolicam Regens 

t Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleuc. in Is., Dec. Proton. Apost. 
Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. 87. 
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V 

D A N I A E 
(HAFNIAE) 

APOSTOLICUS VICARIATUS DANIAE AD DIOECESIS DIGNITATEM EVEHITUR HAFNIAE 

NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Certiores facti sumus florescere Ecclesiam quae est in Dania, ac suos 
magnopere fines proferre. Quod sane Nobis in magnis constitutis ae
rumnis ob certamina quae undique in Ecclesiam sanctam concitantur, 
iucundum ac suave accidit. Exoptantibus igitur Nobis iis sacerdotibus 
qui sollerti opera magnoque labore dilatando in Dania christiano nomini 
toti incubuerunt animum addere ad novos rerum religiosarum profectus, 
simulque volentibus iisdem meritae laudis testimonium retribuere, in 
animo est Daniae Vicariatum Apostolicum ad gradum dioecesis evehere. 
Quapropter, quae hac de re Consilium Fidei Propagandae censuit esse 
facienda rata habentes ; eorumque consensum supplentes qui aliquid iu
ris in hoc negotio sese habere arbitrentur; post rem attentissimo quo 
par erat animo consideratam, ideoque certa scientia eorum quae sumus 
acturi ; de Nostra suprema et apostolica potestate, haec quae sequuntur 
decernimus. Apostolicum Daniae Vicariatum ad dignitatem dioecesis 
evehimus, Hafniae nomine appellandae, ac Nostrae auctoritati et huius 
Apostolicae Sedis directo subicimus. Cuius dioecesis Episcopus in urbe 
Hafnia sedem ac domicilium habebit; cathedrae vero collocandae S. Ans-
garii templum commode adhiberi poterit, quod usque huc uti Vicarii 
Apostolici proprium templum habebatur. Huic modo erectae dioecesi, 
adeptae dignitatis caussa, eiusque Praesulibus pro tempore ea omnia 
iura, privilegia, onera et obligationes tribuimus quibus honestari et one
rari solent ceterae Ecclesiae eiusdem dignitatis ceterique per orbem Epi
scopi. Onus habebit Hafniae Episcopus Collegii Canonicorum consti
tuendi; quoadusque tamen ob rerum difficultates ab hac re prohibeatur, 
concedimus ut eorum loco dioecesani Consultores eligantur, quorum ope
ra quorumque consilio Praesul iuvari possit. Quia denique haud parum 
confert ad dioecesium stabilitatem educatio puerorum, quos Deus ad 
sacerdotale munus vocaverit, iubemus ut Seminarium quam primum 
condatur. Quod autem ad mensam episcopalem, quam dicunt, attinet, 
sive iis bonis constituetur, siqua sint, quae Daniae Vicariatui accede-
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bant ; sive emolumentis quae Curiae obvenient ; sive denique pecuniis a 
Sacra Congregatione Fidei Propagandae vel a christianis fidelibus of
ferendis. Quae vero his Litteris decrevimus venerabilis Frater Ioannes 
Theodorus Suhr, hucusque Apostolicus Daniae Vicarius, idemque Ec
clesiae titulo Balenciensis Episcopus, hoc ipso die Hafniae Episcopus 
renuntiatus, exsequenda curabit. Ei igitur agendae rei potestates libenti 
animo tribuimus, quas poterit etiam cuilibet viro subdelegare, qui sit in 
ecclesiastica dignitate constitutus. Cum vero res ad effectum deducta 
fuerit, idem venerabilis Frater, quem nuper memoravimus, documenta 
exarari curabit, eorumque fide digna exempla ad Sacram Congregatio
nem Fidei Propagandae quam primum transmitti. Has vero Litteras 
nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ita quidem ut quae 
per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque 
igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiîcaciati nulla cuius
vis generis contraria prae scripta officere poterunt, cum per has Litteras 
iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis auctoritate, sive 
sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum 
atque inane haberi volumus. Nemini propterea haec voluntatis Nostrae do
cumenta vel scindere vel infringere liceat ; quin immo harum Litterarum 
exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum 
praeferant viri in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo 
publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, 
quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in univer
sum si quis spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse 
subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fece
rint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die nono et vicesimo mensis Aprilis, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifica
tus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. Cong. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Cancellariam Apostolicam Regens 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVI, n. 52. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TITULUS AC PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS ECCLESIAE SUBLACENSI SANCTI 

ANDREAE CONFERUNTUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancti Andreae Apostoli Templum 
Sublacense, novissimo bello saeviente, direptum ac paene eversum, Vi
rorum e prioribus atque Christifidelium largitate ad artis rationem est 
reiectum, quemadmodum accepimus, et in melius reparatum. Tholus 
enim altius fuit sublatus, frons exquisitius ornata, novum adiectum Sa
crarium Beatae Mariae Virginis ab origine Immaculatae, quae pecu
liari ibi excolitur religione. Admireris praeterea molis amplitudinem, et 
cathedram atque scamna chori egregio confecta artifìcio. Iuvat quoque 
memorare Summos Pontifices, Decessores Nostros, plurima contulisse 
munera in hanc Aedem, potissimum Pium Pp. VI, qui eam curavit ex-
struendam amplisque auxit privilegiis, atque Pium Pp. IX, qui Templi 
Cathedralis honorem ei adiunxit. Canonicos aliosque sacrorum admini
stros et Christifideles rerum divinarum diligentes ibidem est conspicere, 
nec non Sanctorum praeclaras reliquias ac supellectilem pretiosam, ita ut 
nihil videatur desiderandum quod ad domus Dei decorem atque dignita
tem. Faustam igitur nactus occasionem, qua hoc Templum, tot laudibus 
ornatum, iterum fuit dedicatum, Venerabilis Frater Simon Laurentius 
Salvi, Episcopus titulo Diocaesariensis in Palaestina atque Abbas Ordi
narius Sublacensis, Nos rogavit ut Ecclesiam, quam diximus, Basilicae 
Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus libenter admissis, ex 
Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli
beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit
terarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam Sancti Andreae Subla
censem ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, omnibus 
adiectis iuribus ac privilegiis quae eidem titulo rite competunt. Con
trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernen
tes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 
permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 
illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum 
plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; ir-
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ritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XTV 
mensis Decembris, anno MCMLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I 

BEATA MARIA V., NOMINE (( DE LOS LIRIOS )) INVOCATA, OPPIDI « ALCOY )), INTRA 

VALENTINAE ARCHIDIOECESIS FINES POSITI, PATRONA CAELESTIS ELIGITUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ab origine omnis labis expertem Dei
param Christifideles, qui oppidum, « Alcoy » appellatum et intra fines 
Valentinae Archidioecesis situm, incolunt, honore, quemadmodum ac
cepimus, venerantur praecipuo. Quod quidem recte faciunt, cum Beata 
Maria Virgo numquam satis dilaudetur eademque sit sospitalis omnium 
Mater et hominibus, tot iactatis procellis, salutis perfugium. Probatum 
autem hunc cultum augere cupientes, eius loci curiones aliique sacro
rum administri et piae sodalitates submissas Nobis adhibuerunt preces 
ut Almam Virginem Mariam ab origine Immaculatam, quam « de los 
Lirios » appellant, caelestem eiusdem oppidi Patronam renuntiare di
gnaremur. Quae supplicationes, Venerabilis Fratris Marcellini Olaechea 
Loizaga, Archiepiscopi Valentini, commendatione suffultas, pro Nostro 
erga Dei Genetricem amore atque huiusce religionis propagandae studio, 
libenti animo censuimus admittendas. Quapropter, ex Sacrae Rituum 
Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe
tuumque in modum Beatam Mariam Virginem, nomine « de los Lirios » 
invocatam, praecipuam apud Deum oppidi « Alcoy ». intra Valentinae 
Archidioecesis fines positi, Caelestem Patronam eligimus, constituimus, 
declaramus, omnibus et singulis adiectis privilegiis liturgicis, quae prin
cipalibus locorum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 
obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 
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firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 
plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spe
ctant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari : 
sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 
fieri, si quidquam secus super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scien
ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x ix 
mensis Decembris, anno MCMLII, Pontificatus Nostri quarto decimo.